
 
 

I I / 3 6 8  L E T O V I C E  –  C H L U M  

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/823                                          Číslo smlouvy zhotovitele   
 

  Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1336                                     2969/2023     
  

  
  

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ  O DÍLO  
II/368 LETOVICE – CHLUM 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně                       sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a  

ZHOTOVITEL  

Inženýrské stavby Brno, spol. s r. o. 

sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky IČO: 416 01 645 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn.  C 2209 
zastoupený Jiřím Lutonským, ředitelem a jednatelem společnosti 

 

 

I. 
Objednatel a zhotovitel se v souladu s  XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 30. 8. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto 
dodatku č. 1. 
Zdůvodnění 

 Projektová dokumentace předpokládala v obci Chlum vybourání stávajících mříží uličních vpustí a osazeních nových 
rámů s poklopy. Z důvodu mělkého odkaliště a jeho nestandartním rozměrům nebylo možné nové rámy s poklopy 
osadit, stávající rámy uličních vpustí tak musely být pouze výškově vyrovnány. 

 Na základě doložených vážních lístků byly položky č. 11 a č. 12, vyrovnávací vrstva z ACL a vysprávka výtluků 
z ACO, vykázána dle skutečně dovezeného a zpracovaného materiálu na stavbě.     

 Z důvodu pokleslých stávajících krajnic a z důvodu nedostatečného prostoru mezi novou asfaltovou vrstvou a 
stávajícím příkopem bylo pro realizaci krajnic v projektované šíři zpracováno více materiálu než předpokládala 
projektová dokumentace. 

 Projektová dokumentace předpokládala odstraňování stávajících krajnic v tl. 0,10m. Z doložených vážních 
lístků skutečné odvezeného materiálu plyne, že nános na krajnicích byl v některých částech komunikace menší 
než předpokládala projektová dokumentace, plocha čištění krajnic zůstala zachována. 

 

II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH   11 156 249,58 KČ  

 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a uzavírá se elektronicky. 



I I / 3 6 8  L E T O V I C E  –  C H L U M  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce. 
 
 

V Brně, dne 5.12.2023 V Brně, dne 5.12.2023 

 

 

 

 

 

 

Jiří Lutonský 
         Bc. Roman Hanák 

       ředitel 

ředitel a jednatel společnosti 
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 



I I / 3 6 8  L E T O V I C E  –  C H L U M  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  -  VYČÍ SLENÉ MÉNĚPRÁCE A  VÍ CEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 


